
 

 

令和７年４月２５日  

保護者の皆様 

小林市立栗須小学校 校 長 

  

 

児童の送迎並びに居残りについて（お願い） 
 

 春陽の候 皆様方におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。 

  また、平素より本校ＰＴＡ活動につきまして、多大なご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。 

  さて、標記につきましては下記のとおりとしておりますので、ご理解とご協力をお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ 児童の登下校方法 

  徒歩または公共バスの利用による集団登校及び誘い合い下校を基本とします。 

 

２ 車での送迎 

 〇 事情により車で登校する場合は、登校班内での連絡を確実に行って下さい。 

 〇 車での送迎により駐車が必要な場合は、栗須小学校体育館前駐車場を利用して下さい。 

  ・ 駐車可能な台数に限りがあります。 

  ・ 郵便局駐車場には駐車も停車もしないようにして下さい。 

  ・ 正門（プール側の門）付近の路上には駐車も停車もしないようにお願いします。 

 〇 学校周辺の道路での運転及び停車の際には、徒歩による登下校中の児童等に十分注意する

とともに、公道を行き来する一般車両の通行の妨げにならないように注意して下さい。 

 

３ 登下校における緊急時の対応 

 災害等により車での送迎をお願いする場合には「栗須小安心メール」等で連絡し、学校の敷

地内で児童が乗降できるようにします。 

 

４ その他 

 〇 以下の場合は学校の駐車場（国道側）の利用を認めます。 
・ 小さな子ども連れ、怪我や体調不良の児童の送迎等、特別な事情がある場合 

・ ＰＴＡ立番や運営委員会、専門部会、プール監視等の役目で来校する場合 

・ 個別の用件で来校する場合 

・ 「放課後児童クラブ」の児童の迎えに来る場合 

 〇 保護者以外で車による送迎をされる方（祖父母等）にも確実にお伝え下さい。 

〇 参観日その他の学校行事等の際は、これまでどおり三ヶ野山体育館駐車場を利用して下さ

い。  

 

５ 居残りについて 
・ 子どもたちの安全管理が困難なため、居残りは原則として認められません。但し、 

 帰宅していたら少年団活動の開始時刻に間に合わないなど、特別な事情がある場合は、 

相談に応じています。その際は、申請書を提出してください。 

・ 居残りは、原則、下校時刻から１６時半までとします。 

※ 昨年度に引き続き居残りを希望する方も、申請書を改めてご提出下さい。 

 

※ 不明な点等がありましたら学校（教頭）にお問い合わせ下さい。 


